МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА

ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

10.12.2024                                  г. Георгиевск                                          № 135

О внесении изменений в Программу развития

МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска

На основе проведенной самодиагностики в рамках проекта «Школа

Минпросвещения России» и выявленных дефицитов по магистральным

направлениям ("Знание", "Здоровье", "Творчество", "Воспитание",

"Профориентация") и ключевым условиям ("Учитель. Школьная команда",

"Школьный климат", "Образовательная среда",)  с учетом Методических

рекомендаций по разработке, утверждению и согласованию программ

развития общеобразовательных организаций (Письмо Минпросвещения

России от 17.06.2024 № 03-877)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Программу развития МБОУ  СОШ № 3 им. П.М.

Однобокова г. Георгиевска на 2021-2025 гг., утвержденную приказом

от 11.01.2021 г. № 148:

1.1.Дополнить  раздел Направления пунктом  6 «Школа

Минпросвещения» (Знание, Здоровье, Творчество, Воспитание,

Профориентация, Учитель. Школьная команда, Школьный климат,

Образовательная среда).

Далее по тексту:

2. Предусмотреть выполнение мероприятий по магистральным

направлениям и ключевым условиям:

2.1 На основании выявленных дефицитов в магистральном

направлении Знание:

2.1.1. Использовать электронный учебный библиотечный фонд для

актуализации перечня учебников и учебных пособий.

2.1.2. Провести психолого-педагогическую диагностику, организовать

индивидуальную работу с родителями для формирования интереса и

мотивации обучающихся к углубленному изучению отдельных предметов.

2.1.3. Разработать дополнительные программы курсов внеурочной

деятельности. Организовать выявление способностей, склонностей,

интересов и потребностей обучающихся для обеспечения реализации

внеурочной деятельности в соответствии с требованиями ФГОС.

2.1.4. Обеспечить разработку программы подготовки обучающихся к

участию в олимпиадном движении на уровнях от школьного до

https://1obraz.ru/?utm_medium=refer&utm_source=www.menobr.ru&utm_campaign=PW_Welcome&utm_content=PW_Welcome_Auth_LG_Special_Rubric&utm_term=2240#/document/99/1306915702/XA00LVA2M9/
https://1obraz.ru/?utm_medium=refer&utm_source=www.menobr.ru&utm_campaign=PW_Welcome&utm_content=PW_Welcome_Auth_LG_Special_Rubric&utm_term=2240#/document/99/1306915702/XA00LVA2M9/
https://1obraz.ru/?utm_medium=refer&utm_source=www.menobr.ru&utm_campaign=PW_Welcome&utm_content=PW_Welcome_Auth_LG_Special_Rubric&utm_term=2240#/document/99/1306915702/XA00LVA2M9/

всероссийского в целях обеспечения результативного участия школьников в

региональном этапе.

2.1.5. Использовать сетевую форму реализации образовательных

программ для повышения качества образования.

2.1.6. Обеспечить разработку и контроль за реализацией

адаптированных основных общеобразовательных программ для

обучающихся с ОВЗ.

2.2. На основании выявленных дефицитов в магистральном

направлении Здоровье:

2.2.1. Определить сетевых партнеров для создания условий для занятий

физической культурой и спортом в школьном спортивном клубе.

2.2.2. Провести мониторинг и разработать систему мотивации

обучающихся к участию во всероссийском физкультурно-спортивном

комплексе «Готов к труду и обороне».

2.2.3. Предусмотреть оборудование кабинета для учителя - логопеда и

учителя – дефектолога  для проведения индивидуальных и групповых

занятий, коррекционно-развивающей работы.

2.3. На основании выявленных дефицитов в магистральном

направлении Творчество:

2.3.1. Организовать обучение педагогических работников для

реализации дополнительных общеобразовательных программ технической и

естественно-научной направленности.

2.4. На основании выявленных дефицитов в магистральном

направлении Профориентация:

2.4.1. Обеспечить информирование обучающихся об особенностях

различных сфер профессиональной ориентации в целях их предварительного

самоопределения.

2.4.2. Создать в образовательной организации систему по подготовке

обучающихся к чемпионатам по профессиональному мастерству, в том числе

для обучающихся с инвалидностью, с ОВЗ.

2.5. На основании выявленных дефицитов в ключевом условии

Учитель. Школьная команда:

2.5.1. Организовать адресное педагогическое сопровождение для

педагогических работников, испытывающих профессиональные затруднения.

2.6. На основании выявленных дефицитов в ключевом условии

Школьный климат:

2.6.1. Организовать переподготовку педагогических работников по

специальности учитель – дефектолог, учитель - логопед для оказания

помощи целевым группам обучающихся.

2.7. На основании выявленных дефицитов в ключевом условии

Образовательная среда:

2.7.1. Обеспечить перевод участников образовательной деятельности

для работы в информационно-коммуникационной платформе Сферум.

2.7.2. Обеспечить выделение под занятия отдельных групп

разноакцентированные пространства (для общения и уединения

обучающихся)

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Гаврильченко Е.В. обеспечить выполнение мероприятий по реализации

Программы развития, утверждѐнных настоящим приказом.

4. Ответственной за ведение школьного сайта Мамалян Б.А. разместить

внесѐнные изменения в соответствии с данным приказом на официальном

сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.